ПРОТОКОЛ

Совещания при и.о. главы администрации МО «Город Ленск»

с жителями мкр.Чанчик

«14» марта 2013г.

Председательствующий – О.В.Брянский

Секретарь – Г.И.Мисюра
Присутствовали:
 От МО «Город Ленск»: Брянский О.В. МисюраГ.И. Куклина А.В. Романова И. С. Уличева Е.В.

От городского Совета депутатов: Пушкарева Е.Е., Карнаухов О.А., Шабанова Т.П.
Директор «ЛенскТрансЛогистика» Полухин С.В.,
 Директор ООО «ПромЭкология» Макаров Г.В.,
Начальник ТП в Ленском районе МРО УФМС РФ по РС(Я) в Мирнинском районе Лукьянова О. И.

Жители мкр.Чанчик -1, Чанчик -2: Руденко Н.П., Шурыгин С.Г., Бикташева Н.Н., Наумов В.О., Рженева Т.А., Рублева Е.Н.. и др.
Повестка дня:

1. Предоставление услуг подвозной воды и твердого топлива (дрова) и др. услуг в мкр. Чанчик -1, Чанчик -2.
2. Движение автобуса.
3. Очистка дорог от снега.
4. Освещение улиц.

5. Услуги паспортного стола.

6. Создание территориального общественного самоуправления (ТОС).
Слушали:
1. Заместителя начальника учетно-экономического отдела МО «Город Ленск» (Куклина А.В.)
«О порядке предоставления услуг подвозной воды и твердого топлива (дрова).
О возможности оформления субсидии по возмещению средств по оплате за жилищно-коммунальные услуги жителям частного сектора.»
2. Начальника  ТП в Ленском районе МРО УФМС РФ по РС(Я) в Мирнинском районе (Лукьянова О.И.)
«О необходимости оформления домовой книги для получения регистрации в частном секторе».

3. Директора «ЛенскТрансЛогистик» (Полухин  С.В.)
«О маршруте движения автобуса в мкр.Чанчик1,2

4. Директора ООО «ПромЭкология» (Макаров Г.В.)
«Об очистке дорог от снега и освещению улиц».
5. Начальника отдела ЖКХ МКУ КИО «Город Ленск» (Мисюра  Г.И)
«О необходимости создания территориального общественного самоуправления (ТОС) в данном микрорайоне преимуществах и необходимых действиях для создания ТОС».

РЕШИЛИ:

1.Жителям мкр.Чанчик -1, Чанчик -2 в срок до 15.04.2013г. с целью защиты тарифов по подвозу воды определить ответственного по сбору информации:

- о количестве проживающих в мкр;

- о степени благоустройства частного сектора;

- о поставщике твердого топлива (дрова) и предоставить данные сведения в учетно-экономический отдел МО «Город Ленск».
2. Заместителю начальника учетно-экономического отдела МО «Город Ленск» (Куклина А.В.) :

-Провести подготовительно-разъяснительную работу с поставщиками услуг,  по процедуре защиты тарифа по подвозу питьевой воды для жителей, проживающих в жилищном фонде г.Ленска  с нецентрализованным водоснабжением, в срок до 25.03.13г.

- Совместно с «Службой адресных субсидий на ЖКУ» по Ленскому району (Тартыев Р.И.)  разработать график проведения разъяснительной работы с населением.

3. Начальнику «Службы адресных субсидий на ЖКУ» по Ленскому району (Тартыев Р.И.)  провести разъяснительную работу с гражданами , проживающими в частном секторе г.Ленска о порядке и особенностях предоставления адресных субсидий отдельным категориям граждан.
4. Директору «ЛенскТрансЛогистика» (Полухин С.В.) в срок до 1.04.2013г.:
- определить конечную остановку автобуса по маршруту №2;

- определить время последнего автобуса по маршруту № 2.

5. Директору ООО «ПромЭкология» (Макаров Г.И.) предоставить технику для очистки дорог от снега согласно графику. Очистку дорог от снега производить по согласованию с жителями микрорайона.
6.МО «Город Ленск» :

 -подписание актов выполненных работ по очистке от снега производить по согласованию с населением  м-на.

-производить вывоз ТБО мкр.Чанчик -1, Чанчик -2 согласно утвержденного графика, в период март-апрель за счет бюджета МО.

Председатель

                                                                        О.В. Брянский

Секретарь                                                                                           Г.И. Мисюра